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Obecního úObecního úObecního úObecního úřadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínovice                 
pro informaci místních občanů 
neprodejné, *červen 2009* 
občasník OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Jak jsme slavili 
Poslední květnovou sobotu obec oslavila 
750. výročí od první písemné zmínky  obce 
Litvínovice. To, co bylo hlavním mottem 
oslav – prezentace celé obce -  se dle mého 
mínění beze zbytku podařilo. Snad jediné, 
co v tento den nevyšlo, bylo počasí. Déšť 
v odpoledních hodinách nám sice ubral 
návštěvníky, ale nedokázal zkazit zábavu a 
dobrou náladu všem přítomným.  
Program, který obecní úřad ve spolupráci 
s místními organizacemi a  školou 
připravovaly několik týdnů, byl pro 
všechny zajímavý a zábavný. Soudě   
podle  toho, že i přes rozmary tohoto dne 
návštěvníci akce vydrželi v hojném počtu 
až do pozdních nočních hodin.  
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravě i realizaci 
oslav, neboť bez jejich pomoci by pro nás 
zajištění této akce nebylo tak jednoduché. 
Zaměstnankyně OÚ, p. Jana Majerová, 
která zajišťovala veškerou propagaci oslav,  
pro mne byla po celou dobu příprav velkou 
oporou. Těžko bychom se obešli bez  
vydatné pomoci místních hasičů a žen.  Ti 
navíc  ještě připravili v rámci oslav  svůj 
vlastní program, který neměl chybu. Hasiči 
předvedli své dovednosti při cvičném 
zásahu, ženy v nádherných dobových 
krojích od samého rána vítaly návštěvníky 

vlastnoručně upečenými koláčky. To 
vneslo do celého dne nádech mnohdy 
zapomenutých starých časů a určité 
nostalgie.  
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Stejně tak i svěcení symbolů obce a  
slavnostní sázení stromů lípy a dubu – 
symbolů usmíření dvou národů  
rozdělených po 2. svět. válce. 
 

 
 

Opravdu umělecký zážitek jsme prožili při  
houslovém vystoupení manželů 
Vackových z Litvínovic, kteří se s ochotou 
do programu také zapojili.   
 

Dále bych chtěla vyzdvihnout zásluhy p. 
učitelek MŠ a ZŠ a hlavně dětí za 
dokonalou prezentaci mateřských škol a 
základní školy, a to nejen v podobě jejich 
kulturního vystoupení.  V rámci výstavy, 
umístěné v sále litvínovické hospody, 
předvedly své výrobky, které se všechny 
tématicky vztahovaly k obci. Moc se mi 
líbily. 
Také místním modelářům patří poděkování 
za přípravu výstavy jejich modelů a za 
umožnění návštěvníkům vyzkoušet si na 
rybníčku ovládání modelů lodí v reálu.  
V rámci výstavy bylo možno zhlédnout  
jak kroniky obce, tak dobové fotografie a 
archivní záznamy z dob dávno minulých, 
které vzbudily u návštěvníků také velký 
zájem a ohlas. 
Děkuji p. Josefu Maxovi, který celý 
program moderoval a prokládal i vlastní 
hudební produkcí, večer pak měl plně ve 
své režii.  
Iniciativní přístup ovšem projevili i někteří 
litvínovičtí  občané. Jmenovitě pan 
Bohuslav Suchý na sebe převzal zcela 
dobrovolně věci okolo kapličky, tzn. její 
konečné vyladění do slavnostního, ale i co 
se týká zajištění celé přípravy kapličky na 
oslavy. Nakonec se nemohl slavností ze 
zdravotních důvodů zúčastnit. Nyní je již 
doma, a proto ještě jednou děkuji a přeji 
brzké uzdravení.   

 

Nemalé uznání patří samozřejmě sponzorům akce, kteří byli ochotni i v období krize přispět, 
ať již finančně nebo různými dary a službami. 
 Byli to:  
              SINOP a.s. – daroval stan v hodnotě 360 000,- Kč, který zůstává v majetku obce 
              STING  CZ, s.r.o. -  na vlastní náklady zajistil veškerou montáž a dopravu stanu 
              VAK a.s.   –  zdarma poskytli lavice a stoly do stanu, mobilní soc. zařízení,    
                                    výstavní panely, ( vše včetně dopravy ) 
              EUROPROJEKT CB pan Ing. Vojta, - věnoval dub a lípu, včetně zajištění výkopu    
              HELUZ, v.o.s.    -    finanční dar 
              E-ON,a.s.    - finanční dar +  bezúplatné zapůjčení skákacího hradu 
              VHS, s.r.o  -   darovali pamětní kámen, včetně dopravy 
          
To, že se večerní zábava protáhla až do nočních hodin a že se nikomu z přeplněného sálu 
nechtělo domů svědčí o tom, že litvínovické oslavy se vydařily a že ten, kdo přišel a zůstal, se 
skutečně bavil. To nás velmi těší.  

 
Alena Nováková 

starostka 
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( na pokračování ) 

V tomto vydání   -  Litvínovice 
V polovině 13. stol. byla vesnice majetkem P. 
Voka z Rožmberka, který ji v r. 1259 daroval 
nově založenému vyšebrodskému klášteru. 
Později Litvínovice připadly královskému 
městu Budějovicím a tvořily až do pol. 19. 
stol. stabilní součást městského panství. Snad 
již od samého vzniku tvořilo vesnici 12 
zemědělských usedlostí a stranou stojící mlýn. 
Mnoho obyvatel již tehdy tvořili němci. 
Velké neštěstí postihlo Litvínovice 15.8.1584, 
kdy zde vyhořelo 7 usedlostí a plameny 
napáchaly škody i na sklizené úrodě. Další 
velký požár zničil ves v r. 1624. 
Jihovýchodně od středu obce stojí na levém 
břehu Vltavy „ Stecherův mlýn „.V 18. stol. se 
nacházela na jeho místě soukenická valcha, od 
r. 1842 ji Vojtěch Lanna upravoval na velkou 
pilu a parketárnu, kde nakrátko a ne příliš 
úspěšně, zavedl i výrobu dřeváků. Budovu v r. 
1858 také postihl požár a ta zcela vyhořela. 
Lanna ji ještě v témže roce znovu postavil, 
parketárnu však přeložil do Prahy. Později tu 
vznikl mlýn provozovaný rodinou 
Stecherovou. 

 

V letech 1850 – 1867 obec přináležela 
k Rožnovu, do r. 1951 byla samostatnou obcí, 
v letech 1952 – 1954 byla součástí města Č. 
Budějovic a od r. 1954 se stala již natrvalo 
samosprávným celkem. Od r. 1960 se součástí 
obce Litvínovice staly i osady Šindlovy Dvory 
a Mokré. 
Elektrifikace obce proběhla v r. 1928. V témže 
roce byla založena v Litvínovicích expozitura 
české školy a v následujícím roce se stala škola 
samostatnou. Kaple zde byla postavena v r. 
1861. 
V 2. pol. 19. stol. se na litvínovickém katastru 
těžilo uhlí a byly zde doly pojmenované 
„ Josef III. – VI „. Těžila se zde i železná ruda, 
kterou v dolech s názvem „ Anna a Martin „ 
dobýval budějovický měšťan Adalbert Reuter. 
Litvínovice se mohou pochlubit také 
významným meteorologickým rekordem – dne 
11.2. 1929 zde naměřil prof. Jaroslav Maňák 
teplotu – 42,2° C. Je to vůbec nejnižší teplota, 
která byla na našem území kdy naměřena.              

Čerpáno z literatury: Daniel Kovář – Českobudějovicko – Levý břeh Vltavy. 
 

Příště :  Šindlovy Dvory 
*************************************************** ************************ 
 

NFORMACE : U příležitosti oslav 750 let obce Litvínovice, které se uskutečnily v naší obci dne 
30.května 2009,  nechal OÚ zhotovit nové - aktuální - pohlednice všech částí obce, to znamená 
jak Litvínovic, tak Šindlových Dvorů i Mokrého. Jelikož ne všichni se této akce, kde byly 
pohlednice prezentovány účastnili,  je možno si pohledy  zakoupit na Obecním úřadě Litvínovice, 
 Š. Dvory  č.p. 22  v pracovní době úřadu. Dále je možno zakoupit i LEPORELO zobrazující všechny 
tři části obce. Na objednávku můžete také získat letecké snímky našeho katastru z výběru cca 
40 různých pohledů. Cena snímků se pohybuje podle velikosti a zpracování od  70,- Kč do 150,- Kč.  
 
 

Stav veřejného pořádku a trestné činnosti na území katastru Litvínovice za rok 2008 
Se „Zprávou“, vypracovanou  obvodním odd. 
policie Boršov nad Vltavou, které tento územní 
obvod služebně spravuje, byl Obecní úřad 
Litvínovice seznámen dne 9.3.2009. Z ní 
vyplývá, že ve sledovaném období došlo ke 
snížení páchané trestné činnosti.  Policie řešila 
celkem 303 trestných činů, což je ve srovnání 
s rokem předešlým o 48 trestných činů méně.  
Šlo zejména o majetkové trestné činy – 
vloupání do objektů a osobních vozidel a 

krádeže různého rozsahu. Naopak ale 
objasněnost těchto činů byla oproti roku 2007 
o 10% vyšší.  
Co se týká řešení přestupků majetkového 
charakteru je stav srovnatelný s minulým 
obdobím, naopak u přestupků proti 
občanskému soužití došlo k nárůstu na celém 
území služebního obvodu Obvodního odd. 
Policie Boršov nad Vltavou o 30 případů.  

Dle Zprávy vypracované na základě Nařízení vlády ČR č. 397/1992 Sb. 
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**************Stavební a finan ční aktuality**************  
 

Dokončení chodníků v Litvínovicích – děkuji všem občanům, kteří si v rámci této akce na vlastní 
náklady prodloužili zámkovou dlažbu ke svým nemovitostem, dále těm, kteří si upravili zeleň před 
svými domy a nečekali, až to provede OÚ. Mají velký podíl na tom, že Litvínovice se stávají 
pěknou a udržovanou vesnicí. Moc si toho vážím a ještě jednou děkuji. 
 

Rekonstrukce místní komunikace v Šindlových Dvorech – silnice, jejíž oprava se z finančních 
důvodů odkládala několik let, se konečně realizuje a její dokončení se plánuje v řádném termínu 
do konce června. 
 

Stavební úpravy základní školy v Šindlových Dvorech – vzhledem k narůstajícímu počtu žáků ve 
škole, obec začala v květnu realizovat kroky k navýšení její kapacity. Tím prvním je vybudování 
šaten ve sklepních prostorách budovy, související s přístavbou venkovního vstupu do těchto šaten. 
Stavba zatím probíhá podle sjednaného harmonogramu, ačkoliv se vyskytly technické problémy 
s ležatou kanalizací, která byla proti očekávání uložena mělce pod podlahou sklepa. Tuto bylo 
třeba odstranit a nahradit novou a tu přepojit do jiného místa.  
 

Územní plán –  na červnovém zasedání ZO bylo schváleno jeho zadání a zpracovatel zahájil 
práce  na jeho návrhu. Ten již bude mít grafickou podobu a jeho projednání plánujeme na 10 / 11 
měsíc letošního roku. 
 

Rozpočet obce  - začátkem měsíce června nám FÚ sdělil, že u rozpočtu obce Litvínovice došlo 
k přeplatku na dani z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti v částce 785 000,- Kč. Tento 
přeplatek bude postupně krácen z ostatních daňových  příjmů. 
Toto jistě není poslední letošní nepříjemná zpráva, týkající se daňových příjmů. Již dnes je 
celorepublikově známo, že daňové výnosy budou o mnoho nižší, než v minulém roce. Pro obce to 
bude znamenat – 10% až -20% z rozpočtového určení daní. 
 

Alena Nováková - starostka 

*************************************************** * 
Z jednání zastupitelstva obce :  
Na 18. zasedání dne 22.4.2009 ZO mimo jiné odsouhlasili :  
-Uzavření smlouvy s fa. AKORD  na provedení stavební akce „oprava komunikace v Š. Dvorech „  dle 
vyhodnocení provedeného VŘ 
-Vydání kladného stanoviska pro výstavbu stožáru základové stanice  O2  na pozemku p.č.905/6 v 
lokalitě Litvínovice   
-Uzavření smlouvy  s fa. STING CZ na provedení stav. akce „oprava fasády na objektu OÚ“ na 
základě provedeného VŘ 
-Uzavření koordinační dohody s Policií ČR o vzájemné spolupráci při zabezpečování veřejného pořádku 
dle § 16 zák. č. 273/2008 dle předloženého návrhu  
-Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu  pozemků od PF ČR do vlastnictví obce Litvínovice.  
-Uzavření Dodatku č. 1 k  dohodě o zřízení stavby s fa.  STING CZ na zbudování PPP  a obslužné 
komunikace v rámci výstavby   ZTV  Za Humny  Jih 31 RD   a 1 trojdům  Litvínovice.  
- Finanční příspěvky  na rok 2009 ve výši 5.000,- Kč pro místní organizace 
 

Na 19. zasedání dne 6.5.2009 ZO mimo jiné odsouhlasili :  
-Nový název ulice v Š. Dvorech – U Cihelny  
-Uzavření smlouvy s fa STING CZ, s.r.o. na provedení stavební akce „p řístavba ZŠ - šatny“ dle 
vyhodnocení VK.  
-Uzavření smlouvy s fa. Ertl Kaplice  na provedení opravy kapličky v Š. Dvorech  
-Zveřejnění záměru obce prodat pozemek p.č. 815/62  v Š. Dvorech o výměře 14.050 m2  
-Závěrečný účet obce za rok 2008  - Vyjádření  souhlasu  s celoročním hospodařením obce za rok 2008  
 

Obecní úřad Litvínovice 
 Jana Majerová  
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Poslední čtvrtletí školního roku prob ěhlo ve 
znamení sout ěžních a kulturních akcí. Naši 
žáci se ú častnili recita ční sout ěže 
Hrdějovický Vav řínek, sout ěže v českém 
jazyce Mlýnek v Mladém, další ocen ění si 
přivezli z p ěvecké sout ěže Borecký hlásek či 
z přehlídky divadelních soubor ů Nadabylské 
kukátko. Z jiných akcí mohu nap říklad 
jmenovat koncert ke Dni matek, kde 
vystoupilo kolem 25 muzikant ů naší školy, 
návšt ěvu divadla či dopolední výlet na h řišt ě 
Bez bot, kde se mohli všichni dostate čně 
vyřádit. Také se nám velice líbila ukázka 

sokolnictví na školní zahrad ě či sportovní 
den, který pro nás zajistil atletický oddíl 
Sokol Č.Bud ějovice.  
V průběhu b řezna prob ěhlo na naší škole 
celkové testování školního klimatu.  
Podrobné výsledky m ůžete shlédnout na 
www.zssindlovydvory.cz  
Již koncem kv ětna začala přestavba 
sklepních prostor ů na nové šatny a b ěhem  
prázdnin také dojde k vytvo ření nové t řídy ze 
stávající družiny a k renovaci další t řídy 
v prvním poschodí, která dostane novou 
podlahu i akumula ční kamna.  

 
Dále bych Vás cht ěla všechny pozvat na  prodejní výstavu žákovských prací , 

která se uskute ční dne 25.6. 2009 od 12 do 16 hodin  v budov ě školy . 
 

V 16 hodin pak budeme pokra čovat zahradní párty, kde vystoupí žáci školy s prog ramem, který 
si p řipravili na oslavy  

750 let obce Litvínovice, budeme opékat bu řty a promítat fotografie z celého školního roku. 
Část výtěžku  z prodejní akce děti použijí na projekt „Adopce na dálku“. Od června budeme 
mít adoptovaného chlapce ze Zambie, kterému budeme společnými silami přispívat na 
školné. 
 

Děkuji všem zaměstnancům, dětem i rodičům za skvěle prožitý školní rok. 
Přeji pohodové prázdniny a hodně odpočinku a těším se na shledanou v dalším 
školním roce. 

 

Obrovské  díky  všem  našim  letošním  sponzorům ! ! ! 
 

 
KRÁSNÉ PRÁZDNINY !!! 
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             Už jste viděli zahradu v Mateřské škole Šindlovy Dvory v novém 
hávu?? Ne, tak se běžte podívat… 
V sobotu 25. dubna proběhla ve školce brigáda, které se zúčastnilo kolem 
70 % rodičů. Ráno v devět nastoupili v plné zbroji, počasí nám přálo, a tak byl 
zanedlouho vidět pořádný kus práce. Skupina natěračů (zelených od hlavy až 
k patě) natírala celý plot, dřevěný domeček na zahradě, lavice na velkém 
pískovišti, brousila se a natírala také lavice se stolem na terase a kolotoč. Bylo 
třeba rozebrat a dovézt do kontejneru staré pískoviště a připravit vše pro 
pískoviště nové. Jedna parta odvážných tatínků se s vervou pustila do 
sestavování kompostu, druhá bílila šatnu a zahradní domek. Početnou  skupinou 
byly  také „zahradnice“. Hrabala se tráva na celé zahradě, stříhaly se stromky, 
čistilo se okolí parkoviště, byla odstraněna skládka za domečkem, odklidily se 
kameny a ostatní odpad kolem plotu, klestilo se roští v sousedství školy, další 
tatínci se ujali křovinořezu a sekali trávu na těžko přístupných místech. 
Obrovské díky všem, kterým nebylo líto obětovat krásné sobotní dopoledne a přiložili ruku 
k dílu, díky za vstřícné rodiče, kteří nejsou lhostejní…  
Děkuji i paní učitelce Bartošové za skvělou koordinaci a spoluorganizaci celé akce. 
 
                                                                         Mgr. Pavlína Růžičková 
                                                                                                  ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
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„Mapa školy“ 
 

Koncem února proběhlo na ZŠ Šindlovy Dvory celkové testování školního klimatu. 
Projekt firmy SCIO se jmenoval „Mapa školy“ a zapojili se do něho kromě učitelů a žáků 
školy i všichni rodiče. 
Testování proběhlo souběžně na dalších 298 školách v naší republice a dotazníky byly 
anonymní. 
Nejvíce se hodnotila kvalita výuky, chování a výchova žáků, atmosféra školy, vnitřní a 
vnější vztahy a materiální podmínky. 
V oblasti atmosféry školního prostředí, chování a výchovy i vnějších a vnitřních vztahů 
předstihla naše škola 97 % ostatních škol a vykázala nadprůměrný výsledek. 
Je to jistě veliké ocenění naší práce, protože právě atmosféra školního prostředí je 
jedním z nejdůležitějších aspektů jak pro žáky, tak i pro učitele. 
Naopak asi nejhůře hodnocenou oblastí byly materiální podmínky a vzhled budovy školy. 
Učitelé i rodiče se jednoznačně shodli v tom, že nejdůležitějším cílem školy by mělo být: 
naučit žáky se učit a vyhledávat informace, obhajovat vlastní názor, vést diskusi a 
spolupracovat v kolektivu. Jsem ráda, že pro naše rodiče není důležité, tak jako v mnoha 
jiných školách, množství získaných informací, ale způsoby a umění s informacemi 
patřičně naložit. 
94 % rodičů označilo stávající úroveň spolupráce rodiny a školy za vyhovující, což je 
velmi potěšující. 
Rodiče i učitelé také vybírali z nabídky tři nejdůležitější věci, kterých si na škole nejvíce 
váží a naopak které jim nejvíce vadí: 
 
 

Učitelé odpovídali… 
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Rodiče odpovídali… 

 
 

Souhrnné hodnocení vybraných oblastí 
 

 
 

Děkuji všem za čas strávený vyplněním dotazníku.Všem žákům, jejich rodičům a 
především učitelkám, vychovatelkám i ostatním zaměstnankyním školy, které se 
obrovskou měrou podílí na tomto úspěchu a snaží se žákům v co nejpříjemnějším 
prostředí předat co nejvíce informací.  
 

Podrobnější informace o testování školy najdete na www.zssindlovydvory.cz                                                                                                         
Mgr. Pavlína Růžičková – ředitelka ZŠ 
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Ze života MŠ Litvínovice 
MŠ v Litvínovicích byla založena v roce 
1929, v letošním roce tedy slaví 80 let od 
svého vzniku.  Proto také nesměla chybět 
na oslavách 750 výročí obce, kde byly  
vystaveny obě kroniky MŠ,  část 
fotodokumentace  a děti zde vystoupily se 
svým programem.  
Ve šk. roce 2008 / 2009 bylo zapsáno 16 
dětí, více kapacita MŠ neumožňuje 
přijmout. Proto je zpracován bohatý školní 
vzdělávací program obohacený o koncepci 
ekologické výchovy.   Mimo to jsme 
několikrát navštívili MD, divadlo 
v Solnici, planetárium, cirkusové 
představení v ZŠ Š. Dvory. Na podzim 
jsme zajistili veřejné vystoupení pro 
důchodce v sále místního pohostinství a 
v MŠ proběhla  mikulášská nadílka, 
vánoční besídka, zábavné dopoledne u 
příležitosti MDD s návštěvou kouzelníka, 
malování na polštářky a na školním výletě 
jsme tentokrát byli v ZOO Hluboká, kde 
jsme kromě prohlídky ZOO ještě shlédli 
pohádku „U starého dubu“. 
K našim hlavním a již tradičním akcím 
patří škola v přírodě, na kterou jezdíme už 
13 let. Poprvé to bylo v Čábuzích  na 
Šumavě, dalších 11 let pak v Bukové u 
Nových Hradů a letos poprvé na Lipně – 
Kobylnici. Během tohoto týdne děti stihly 
projít stezkou odvahy, na které se skrývali  
ohniváč a poustevník, najít poklad 
strašlivých loupežníků, zahrát si na 
průzkumníky a pátrače, proměnit se 
v indiány a užít si indiánský táborák 
s opékáním vuřtů atd. 

 
       ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2009 

 

 

Ve čtvrtek 18.6.2009 jsme se slavnostně 
rozloučili se školáky v sále místního 
pohostinství. Děti vystoupily  s pěkným 
programem pro své blízké, pro  které bylo 
také připraveno malé pohoštění. Dětem 
byla na památku předána  kniha 
s věnováním, od OÚ květina a paní Hana 
Mašková jim při této příležitosti upekla 
krásný dort ve tvaru tabla. To je vystaveno 
v kadeřnictví u p. Wunschové. Na tablu je 
tentokrát 8 dětí , kteří v září nastoupí do 1. 
třídy.  

Alice Pitrová – vedoucí učitelka MŠ Litvínovice 

*************************************************** ************************ 

Kultura 

pátek 26.6.2009 pátek 26.6.2009 pátek 26.6.2009 pátek 26.6.2009 od 14.30 hodinod 14.30 hodinod 14.30 hodinod 14.30 hodin 

na parkovišti u  Obecního úřadu v Šindlových Dvorech. 

Děti si přinesou vlastní křídy - obrázky budou vyhodnoceny a všechny děti obdrží odměny 

 zábavné odpoledne pro děti  bude pokračovat 

„ DĚTSKOU DISKOTÉKOU“  
**************************************************************** 

V případě nepříznivého počasí bude akce odložena 
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*****************Informace OÚ*************** 
VOLBY do EP -  Ve dnech 5. – 6. 6. 2009 probíhaly na území ČR volby do Evropského 
parlamentu. Z hlediska naší obce byla účast občanů ve srovnání s celým územím naší 
republiky mírně nadprůměrná, tj. 33,10 %.  ( okr. č. 1 - Litvínovice 35,43 %, okr.č. 2 – Š. 
Dvory 30,65 %, okr. č. 3 – Mokré 32,46 % ). Celkový počet voličů ve všech 3 okrscích byl 
1.586 voličů, z toho se voleb zúčastnilo 525 voličů.  A jak voliči u nás hlasovali ? 

 

Str. 
číslo název celkem v % 

1 Libertas.cz 6 1.14 

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 24 4.58 

3 Věci veřejné 12 2.29 

4 Občanská demokratická strana 274 52.29 

5 Suverenita 24 4.58 

6 Volte Pr.Blok-www.cibulka.net 6 1.14 

7 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 1 0.19 

8 Česká str.národ.socialistická 1 0.19 

9 Evropská demokratická strana 28 5.34 

10 Strana svobodných demokratů 1 0.19 

11 Demokratická Strana Zelených 0 0.00 

12 Česká strana národně sociální 0 0.00 

13 Národní strana 2 0.38 

14 SDŽ-Strana důstojného života 2 0.38 

15 Humanistická strana 4 0.76 

16 Moravané 0 0.00 

17 Spojení demokraté-Sdruž.nezáv. 1 0.19 

 

18 Liberálové.CZ 0 0.00 

19 Strana demokracie a svobody 1 0.19 

20 Nejen has. a živn. s uč. do E. 0 0.00 

21 Komunistická str.Čech a Moravy 39 7.44 

22 
"STAR.A NEZ.-VAŠE 
ALTERNATIVA" 

8 1.52 

23 Strana svobodných občanů 13 2.48 

24 SNK Evropští demokraté 4 0.76 

25 Balbínova poetická strana 0 0.00 

26 Strana zelených 5 0.95 

27 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0.00 

28 Lidé a Politika 2 0.38 

29 "Strana soukromníků ČR" 3 0.57 

30 Zelení 1 0.19 

31 Dělnická strana 5 0.95 

32 NEZÁVISLÍ 2 0.38 

33 Česká str.sociálně demokrat. 55 10.49 

 
→ Provoz na OÚ v době letních prázdnin – Během roku vyřídíme bez problémů záležitosti 

každého občana nejen v úředních hodinách, ale i v kteroukoliv hodinu každého 
pracovního dne. Proto nám nezbývá moc času na zajištění jiných důležitých úkolů, které 
je třeba také zabezpečit – agendy, archivace a jiné nutné úkony VS a samosprávy. 
Z tohoto důvodu si dovolujeme oznámit, že od 2.7. do 27.8.2009 bude každý čtvrtek 
v týdnu  OÚ pro veřejnost uzavřen.  Děkujeme za pochopení a budeme rádi, když  občané 
naše opatření pochopí a budou ho respektovat. Své záležitosti si můžete vyřídit především 
v úředních dnech, tj. PO, ST : 8.00 – 17.00 hod., případně ÚT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod.   

→ Svoz kovů a akubaterií -  oznamujeme, že v sobotu, dne 11.července 2009 se v naší obci 
uskuteční svoz starých kovů a akubaterií. Občané, kteří se chtějí takového odpadu zbavit, 
ho musí umístit tento den v ranních hodinách před své domy, aby byl přístupný z 
komunikace. Svoz bude probíhat v průběhu dne – zřejmě dopoledne.   

→ Pro občany obce nabídka likvidace autovraků – bližší informace získáte : 
Ing. Václav Vejrostek, Dobrá Voda u Českých Budějovice,  
tel.: 387200418, 725686173,e-mail: vaclavvejrostek@seznam.cz  

*************************************************** *******
Dopis Diakonie Broumov –  „Vážená paní starostko, chceme Vám upřímně poděkovat za možnost 
uspořádat sběr humanitárního materiálu prostřednictvím vaší obce. Zejména chceme vyzdvihnout 
obětavou pomoc vašich občanů, kteří významnou měrou podpořili naší činnost a podíleli se tak zajistit 
pomoc pro lidi v tíživých životních situacích a pro chod terapeutických dílen, kde jsou tito lidé 
zaměstnáváni. Vaše pomoc znamená pro naši práci velký přínos a zároveň je pro nás ještě něčím navíc – 
výrazem pochopení a podpory práce pro všechny, kteří se bez pomoci druhých neobejdou.“ 

www.diakoniebroumov.org.  
OÚ Litvínovice – Jana Majerová 
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Všem bych ráda popřála klidné pohodové letní měsíce, skvělou 
bezproblémovou dovolenou, při které doufám načerpáte mnoho sil do dalších, jistě 
náročných,  pracovních povinností.  Zvláště dětem pak přeji příjemné prázdniny plné nových 
zážitků a kamarádů. Přitom pevně věřím, že se jak děti, tak dospělí při různých aktivitách 
vyvarují jakémukoli hazardování, které je tak typické pro prázdninové období.  Budu se 
těšit, že se všichni opět ve zdraví sejdeme při mnoha dalších příležitostech v rámci naší 
obce. Hezké prázdniny. 

Alena Nováková – starostka 

***************************Něco pro děti****************************** 
Prázdninové h ry  – školní  rok se překulil jako nic a zase stojíme na prahu prázdnin - dnů 
slune čných, ale také zamra čených a uplakaných. 
Kdo ví, jak nám to letos příroda naplánovala. 
A protože je to doba, kdy se jezdí za 
babičkami, na tábory a dovolené, třeba vám 
přijde k chuti několik her pro ukrácení času 
Vašich  děti.  
Co patří k sobě  
Pokud děti bezpečně poznají barvy, můžeme 
jejich "zkoušení" symbolicky posunout o 
krůček vpřed. Použijeme třeba známou 
formulku :"Čáp ztratil čepičku, jakou měla 
barvičku" a dodáme "jako tráva". Děti potom 
hledají něco zeleného. Přirovnání jistě 
najdete mnoho. Vybírejte barvy, které mají 
děti v dosahu. Pokud nemáte prostor a jste 
třeba v autě, ve vlaku, zkuste obdobu:  ptáme 

se "co k sobě patří".např.:hrnec - poklička, 
nit - jehla, hrom - blesk, auto - řidič, zámek - 
klíč apod. vybíráme dle znalostí a věku 
dítěte.  
Jak se zvířata pohybují  
Ukazujeme dětem obrázky známých zvířat a 
děti napodobují jejich pohyb (had = plazit se, 
koza = po čtyřech, žába = skoky, holub = 
běh s "křídly", koník = krok poskočný, slon 
= dupání s "chobotem" apod.). Pokud to děti 
zvládají, můžeme obměnit hru tím, že 
říkáme, jak zvířata "mluví" a děti se tak 
pohybují ( sss = plazit se, meee = po čtyřech 
atd.). Velice brzy to zvládnou i ti nejmenší. 

 

 
 
 
Po domluvě je možné poskytnout tyto   služby v  pohodlí Vašeho domova.  
 
 

              Kromě klasické mokré pedikúry nabízím i     
     peeling, masáž chodidel, parafínový zábal, 

revitalizační zábal, depilaci, lakování nehtů a 
gelovou modeláž na nohou. 

 

Veškeré služby jsou poskytovány za dodržování přísné 
hygieny a použití kvalitních kosmetických přípravků za velmi 

příznivou cenu. 
 

Možnost zakoupení dárkových poukazů. 
 

Vaše nohy i ruce si péči zaslouží. 

Těší se na Vás  Lenka ŘÍHOVÁ, 
                      Šindlovy Dvory 155 (za hasičárnou), tel. 724 217451 
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BAZAR – LEVNÝ NÁBYTEK 
 

DOVOZ NĚMECKO 
 

VELKÝ VÝB ĚR ZA SUPER CENY 
 
Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny – masiv i klasika, 
sedací soupravy, ložnice, dětské pokoje, skříně, stoly, postele, 
komody a mnoho dalších doplňků do domácnosti 
 

Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.  Doprava:  po dohodě 
     So  10 – 16 hod. 
 
Kontakt: Andrejčenková Marie 
      Vitín 39 u Českých Budějovic, pošta Ševětín 
      Tel.: 387 997 472,  724 236 207 
      Mail: marieandrejcenkova@seznam.cz 

 
 
 
 

GRANULE PRO PSY 
 
Dopřejte Vašemu pejskovi pevné zdraví a spokojenost díky kvalitní výživě.  

 

   Špičková kvalita  
• obsah min. 150 g čerstvého masa na 100 g granulí 
• suroviny jen v potravinářské kvalitě – jasně určené zdroje živočišných a 

rostlinných bílkovin 
• živočišné tuky, vitamíny, minerály, nutraceutika, kloubní podpora 

 

Skvělé ceny – chovatelské ceny, akce  Kontakt: 
        Ing. Lenka Adámková 

Zdarma:       Litvínovice 114, České Budějovice 
• Doprava po Českých Budějovicích a okolí  tel.: 733 170 230 
• Poradenství v oblasti výživy psů   mail: lenka.adamku@post.cz 

 
 

 
______________________________________________________________________________ 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST – 8.00 – 17.00 hodin 


